
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 6/ 2025 del 27/01/2025  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023 DEL CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI SVILUPPO E MANUTENZIONE INFORMATICA 
PER LA GESTIONE DELLE TURNAZIONE E REPORTISTICA INTERNA. IMPORTO COMPLESSIVO 
PER L'ANNO 2025 € 10.580,00 IVA ESCLUSA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023 DEL CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI SVILUPPO E MANUTENZIONE INFORMATICA 
PER LA GESTIONE DELLE TURNAZIONE E REPORTISTICA INTERNA. IMPORTO COMPLESSIVO 
PER L'ANNO 2025 € 10.580,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 
del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 
XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO altresì che il Direttore F.F. S.C. DAPSS AREU: 
- con nota Mod. 37 AREU del 19.12.2024 (la cui copertura economica è stata garantita 

con nota del 23.12.2024) ha richiesto il servizio di sviluppo e manutenzione 
informatica per la gestione delle turnazioni e reportistica interna (applicativo 
COMPT) per l’anno 2025 con possibilità di proroga anche per l’anno 2026 per un 
importo complessivo annuale pari a € 10.580,00 oltre IVA allegando l’offerta del 
fornitore STUDIO PASDERA SRL;  

- nella medesima nota ha dichiarato espressamente che: “Il software oggetto della 
richiesta è necessario per la programmazione delle attività connesse a tale funzione 
e per verificare le rendicontazioni periodiche degli Enti che espongono il costo del 
personale dedicato funzioni di AREU.  Nelle more della deliberazione da parte della 
Giunta regionale del nuovo testo convenzionale, necessario per definire il perimetro 
delle attività che prevedono la collaborazione tra AREU e le ASST/IRCCS, si rende 
necessario proseguire l’attuale servizio.”; 

DATO ATTO, pertanto, che in data 30.12.2024 è stata pubblicata la richiesta d’offerta 
tramite la Piattaforma Sintel ad invito diretto (ID  194883494) ed entro il termine ultimo 
delle ore 12.00 del 09.01.2025 il fornitore STUDIO PASDERA SRL ha presentato la propria 
offerta (n. di partecipazione Sintel 1736073751708) pari a € 10.580,00 IVA esclusa, che 
corrisponde a quanto richiesto dalla S.C. DAPSS AREU; 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere con affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, tramite piattaforma 
Sintel, del contratto per il servizio di sviluppo e manutenzione informatica per la gestione 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

delle turnazioni e reportistica interna (applicativo COMPT) per l’anno 2025 all’operatore 
economico STUDIO PASDERA SRL (P.IVA 04035430273), con sede in via Villafranca, 5/e – 
30035 Mirano (VE), per un importo complessivo pari a € 10.580,00 IVA esclusa, come di 
seguito dettagliato: 

DESCRIZIONE QUANTITÀ 
ORE ANNO 

IMPORTO 
UNITARIO 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO IVA 

ESCLUSA 
Supporto all’utilizzo, gestione backup e re-store, 
analisi e sviluppo di funzionalità e richieste di 
intervento, che perverranno nel corso dell’anno;  
Gestione e reports e stampe personalizzate per 
operatori.  
Personalizzazione notifiche e gestione e-mail;  
Supporto al caricamento dati;  
Gestione ed invio reportistica interna;  
Controllo periodico integrità database;  
Gestione archivio dati e supporto ripristino da 
backup. 

90 € 56,00 € 5.040,00 

Mantenimento del sistema server e aggiornamenti 
alle ultime versioni stabili dei software serve-side 
(costo fisso, non calcolato in ore);  
Server SSD con backup giornaliero. 

  € 4.300,00 

Numero dedicato alla formazione e supporto 
annuale/guida all’uso 

  € 1.240,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA ANNO 2025 € 10.580,00 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 
D.Lgs. 36/2023, tramite piattaforma Sintel, del contratto per il servizio di sviluppo e 
manutenzione informatica per la gestione delle turnazioni e reportistica interna 
(applicativo COMPT) per l’anno 2025 all’operatore economico STUDIO PASDERA SRL 
(P.IVA 04035430273), con sede in via Villafranca, 5/e – 30035 Mirano (VE), per un 
importo complessivo pari a € 10.580,00 IVA esclusa, come di seguito dettagliato: 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

DESCRIZIONE QUANTITÀ 
ORE ANNO 

IMPORTO 
UNITARIO 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

Supporto all’utilizzo, gestione backup e re-
store, analisi e sviluppo di funzionalità e 
richieste di intervento, che perverranno nel 
corso dell’anno;  
Gestione e reports e stampe personalizzate 
per operatori.  
Personalizzazione notifiche e gestione e-mail;  
Supporto al caricamento dati;  
Gestione ed invio reportistica interna;  
Controllo periodico integrità database;  
Gestione archivio dati e supporto ripristino da 
backup. 

90 € 56,00 € 5.040,00 

Mantenimento del sistema server e 
aggiornamenti alle ultime versioni stabili dei 
software serve-side (costo fisso, non calcolato 
in ore);  
Server SSD con backup giornaliero. 

  € 4.300,00 

Numero dedicato alla formazione e supporto 
annuale/guida all’uso 

  € 1.240,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA ANNO 2025 € 10.580,00 
 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
complessiva per questa Agenzia pari a € 10.580,00 oltre IVA (IVA 22% € 2.327,60, in 
totale € 12.907,60 IVA inclusa), che sarà contabilizzata nel Bilancio Economico 
dell’anno 2025, come di seguito descritto: 

DESCRZIONE 
SPESA ANNO IMPORTO IVA 

ESCLUSA IVA 22% IMPORTO 
OLTRE IVA CONTO DESCRIZIONE 

CONTO 

CENTRO 
DI 

COSTO 
Sviluppo e 

manutenzione 
informatica per 
la gestione della 

turnazione e 
reportistica 

interna 

2025 € 10.580,00 € 2.327,60 € 12.907,60 30204175 
MANUTENZIONE 

E ASSISTENZA 
SOFTWARE 

030340 - 
DAPSS 

 
3. di dare atto che ai sensi dell’art.15, comma 4, del D.lgs. 36/2023 il Responsabile del 

presente procedimento per quanto attiene la fase di affidamento, è il Direttore della 
S.C. Gestione Approvvigionamenti AREU, Dr. Alessandro Gervasi; 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai sensi 
dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il Direttore F.F. della S.C. DAPSS AREU, 
Dr. Michele Pirovano; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Direttore della S.C. Gestione Approvvigionamenti 

Dott. ALESSANDRO GERVASI 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


